

Pomoc dla rolników, którzy ponieśli straty w wyniku powodzi lub deszczu nawalnego – nabór od 9 grudnia 2024 r

Kraków, 10 grudnia 2024 r.

M A Ł O P O L S K I

URZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE

WYDZIAŁ PROGRAMÓW INFRASTRUKTURALNYCH

I ROLNICTWA

Znak sprawy: WR-II.7160.41.2024.SCz

Panie/Panowie

Wójtowie/ Burmistrzowie/Prezydenci Miast

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo

Informuję, iż w Dzienniku Ustaw z 5 grudnia 2024r., pod poz. 1784 zostało opublikowane rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Zgodnie z ww. rozporządzeniem producenci rolni, w których gospodarstwach powstały straty w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2024 roku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w postaci deszczu nawalnego lub powodzi i szkody oszacowane przez Komisję wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym, mogą uzyskać pomoc z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na szkody w uprawach, które uległy co najmniej 30 % zniszczeniu oraz pomoc w zakresie umorzenia równowartości III i IV raty podatku rolnego za 2024 r. Wnioski można będzie składać do 31 stycznia 2025 r. wyłącznie za pośrednictwem

Platformy Usług Elektronicznych ARiMR na formularzach dostępnych od 9 grudnia 2024 r. na stronie Agencji. Wsparcie będzie udzielane według kolejności złożenia dokumentów i przysługuje rolnikowi, który nie ubiegał się o pomoc z tytułu przymrozków wiosennych, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego, które wystąpiły do 10 września 2024 r., nie starał się również wcześniej o pomoc na spłatę III i IV raty podatku rolnego.

Pomoc będzie udzielana do upraw, które uległy co najmniej 30 % zniszczeniu. Wysokość stawki dopłaty do powierzchni zniszczonych upraw, o której mowa ww. rozporządzeniu Rady Ministrów wynosi:

- 1) 3 000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, na których w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi wystąpiły szkody w wysokości co najmniej 70% plonu;
- 2) 2 000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, na których w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi wystąpiły szkody w wysokości co najmniej 50% plonu i mniej niż 70 % plonu;
- 3) 1000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, na których w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi wystąpiły szkody w wysokości co najmniej 30% plonu i mniej niż 50 % plonu.

Łączna wysokość pomocy nie będzie mogła przekroczyć 80 % kwoty obniżenia dochodu z produkcji roślinnej lub 90 % kwoty obniżenia dochodu z produkcji roślinnej dla gospodarstw rolnych położonych na obszarach ONW.

Wszystkie dodatkowe informacje, w tym wzór wniosku, instrukcja wypełniania wniosku, treść rozporządzenia wprowadzającego pomoc (Dz.U. z 2024 r. poz. 1784) zawarte są na stronie internetowej ARiMR pod linkiem <https://www.gov.pl/web/arimr/szkody-wuprawach-rolnych-spowodowane-wystapieniem-w-2024-r-deszczu-nawalnego-lubpowodzi>

Uprzejmie proszę o przekazane powyższych informacji zainteresowanym rolnikom.

Z poważaniem

Dyrektor Wydziału Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
Sławomir Dyl

Pismo MUW